
     

COMUNE DI SCILLATO  
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

  
     

 

     

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n.  del            - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI SCILLATO - SINDACO 
 Via Mattarella, 46 – 89021 Scillato (PA) Pag. 1 

 

SINDACO 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

DETERMINA N. 18 DEL 15-11-2024 
 

 

Oggetto: 

AUTORIZZAZIONE SEGRETARIA COMUNALE ORNELLA 
MINEO EX ART. 53 TUPI - MEMBRO ESTERNO COMMISSIONE 
ESAMINATRICE CONCORSO ASSISTENTE SOCIALE COMUNE 
DI BOMPIETRO 

      

 
Il Sindaco 

Preso atto della nota n. 8925 del 11 novembre 2024, con la quale la Segretaria Comunale del 
Comune di Bompietro: 

- comunicava la necessità di avvalersi di un membro esterno per la commissione esaminatrice 
per una procedura concorsuale bandita dalla predetta amministrazione (interpello 
dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale al 33,30% (12 ore 
settimanali) e indeterminato di assistente sociale (area dei funzionari elevata qualificazione) 
– ex profilo di istruttore direttivo assistente sociale cat. d1; 

- dava atto che il Comune di Bompietro intendeva avvalersi dell’elenco commissari 
predisposto in attuazione dell’art. 9 del regolamento in questione ai fini della nomina della 
Commissione Esaminatrice della procedura di interpello in oggetto, tramite la funzione della 
"scelta diretta";  

- - per l’effetto, è stata avviata la relativa procedura selettiva all’interno della piattaforma 
"Asmelab" dall’11 al 12 novembre 2024 ore 14.00, individuando il Segretario Comunale, 
D.ssa Ornella Mineo, quale componente esterno della nominanda commissione;  

- la dott.ssa Mineo ha accettato l’incarico entro il termine previsto all’interno della medesima 
piattaforma; 

-  richiedeva, quindi,  di rilasciare la autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 
165/2001 e che la dott.ssa Mineo formalizzasse il proprio consenso 

Acquisito il consenso della dott.ssa Ornella Mineo (nota N. 8926 del 11 novembre 2024) 

Visto l’articolo 53 del TUPI e, in particolare, il suo comma 7 ai sensi del quale "i dipendenti 
pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n.  del            - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI SCILLATO - SINDACO 
 Via Mattarella, 46 – 89021 Scillato (PA) Pag. 2 

 

autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione 
verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi" 

Rilevato che non sussistono situazione, anche potenziali, di conflitto di interesse con il Comune di 
Scillato rispetto alla richiesta avanzata 

Posto che l’attività autorizzata dovrà essere posta in essere senza pregiudizio per il Comune di 
Scillato e, quindi, compatibilmente con gli obiettivi e le funzioni attribuiti alla Segretaria Comunale 

Preso atto dell’art. 18 del d.lgs. 33/2013, che ha introdotto l’obbligo per gli enti di pubblicare,sul 
proprio sito istituzionale (sezione"Amministrazione trasparente"), l’elenco degli incarichi conferiti 
o autorizzati, con l’indicazione della durata e del compenso spettante per ogni incarico; 

Visto il comma 13 del sopra citato articolo 53 del TUPI, il quale prevede che "le amministrazioni di 
appartenenza sono tenute a comunicare tempestivamente al Dipartimento della funzione pubblica, 
in via telematica, per ciascuno dei propri dipendenti e distintamente per ogni incarico conferito o 
autorizzato, i compensi da esse erogati o della cui erogazione abbiano avuto comunicazione dai 
soggetti di cui al comma 11" 

Visti 

- la legge sul procedimento amministrativo; 
- lo statuto e i regolamenti dell’ente, con particolare riferimento al regolamento in materia di 

uffici e servizi; 
- la sezione "antocorruzione e trasparenza" del vigente PIAO 2024/2026 

DETERMINA 

- di autorizzare la Segretaria Comunale dott.ssa Ornella Mineo allo svolgimento dell’attività 
di membro esterno della commissione esaminatrice della procedura concorsuale del Comune 
di Bompietro relativa interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto a tempo 
parziale al 33,30% (12 ore settimanali) e indeterminato di assistente sociale (area dei 
funzionari elevata qualificazione) – ex profilo di istruttore direttivo assistente sociale cat. 
d1; 

- di dare atto che la Segretaria Comunale sarà tenuta a comunicare entro 15 giorni  i compensi 
percepiti nel rispetto della disciplina vigente; 

- di comunicare il presente atto all’interessata; 
- di procedere alla pubblicazione in Albo pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 

 
 
 

Il Sindaco 
 Giuliano Cortina 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n.  del            - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI SCILLATO - SINDACO 
 Via Mattarella, 46 – 89021 Scillato (PA) Pag. 3 

 

del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 
 


